PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO

ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE RETIFICAÇÃO

PAL Nº 0130/2021 – PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

O MUNICÍPIO DE DIVINO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o Nº

18.114.272/0001-88, com sede nesta cidade de Divino na Rua Marinho Carlos de Souza, Número 05,

Centro, CEP 36.820-000, por seu Pregoeiro, Marcus Vinicius Guedes Valente, torna público a seguinte

retificação no edital:

1 - Fica retificado o Edital do PAL Nº 0130/2021 PP Nº 036/2021, passando o item 05 a Constar com a

Seguinte redação:

ITEM                  DESCRIÇÃO QUANT PR. UNIT.

05

Fórmula de referência - Alimento especial à base

de proteína hidrolisada. Indicado para alergia á

proteína do leite de vaca, diarréia persistente,

distúrbios absortivos leves. Isento de lactose,

galactose, sacarose, frutose e glúten.  Lata 400g.

Com rendimento de acordo com a descrição do

fabricante. Informações nutricionais na

embalagem, contendo data de fabricação e prazo

de validade. (Referência – Pregomim, Alfaré-
400g).

800 150,00

2 - Ficam mantidas as demais Cláusulas Editalícias.

Divino, 23 de setembro de 2021.

Marcus Vinicius Guedes Valente

Pregoeiro